CAP. XVIII VERS. 7. Vae mundo a scandalis.

Photii. Cum plurima de scandalis perorasset Christus et mundum deplorasset, deplorat et hominem malorum auctorem, ostendens non tantum fugienda et repellenda esse scandala, verum et eos qui talia agunt nequaquam esse admittendos in familiaritatem a convictione. Conversatione siquidem et consuetudine talium necesse est provocari homines ad imitationem (12).

D VERS. 9. Et si oculus tuus scandalizat te, erue eum, et projice abs te, etc.

Photii. Quamlibet benebole sit affectus erga te quispiam, sit autem idem operarius et auctor malorum: abscinde te ab illo, perniciem animæ declinans, et proserpens ex contagione consuetudinis istius venenum præcavens.

VERS. 15. Si autem peccaverit in te frater tuus, vade, et corripe inter te et ipsum solum.

Photii. Detestatus Salvator eos qui scandalizant proximum, nunc eos consolatur qui scandalum patiuntur, et dicit ad illos: Ne animo consterne mini reputantes quantum injuriæ vulnus accepertis, quandoquidem fieri potest ut illud quodcunque in magnum vobis lucrum convertatur. Quomodo autem id fiet? Si auctorem injuriæ privatim argueris, suum illi peccatum ostendens. Si enim eum pœni-

NOTÆ

(12) Cf. q. V.

tuerit eorum quæ in te commisit, magnum inde tibi constabit lucrum: quippe et tu illi reconciliatus inimico, et ipse veniam consecutus, peccato liberabimini.

CAP. XXIII. VERS. 6. *Amant autem primos recubitus in cœnis, et primas cathedras in synagogis.*

Photii. Non simpliciter ait Dominus: Gravia sunt et importabilia, sed judicio pontificum gravia deri et importabilia. Quæ enim ipsi ne digito quidem movent, hoc est, quæ ne conantur quidem attin- gerent nec iis inchoandis se accingunt, ea ipsa gravi- ter aliis edicunt ut effecta reddant,

VERS. 29. *Væ vobis, Scribæ et Pharisæi hypocritæ, qui ædificatis sepulcra prophetarum, etc.*

Photii. Ædificatis sepulera, inquit, auctam et multiplicatam in vobis majorum vestrorum audaciā exhibentes, paratiq; ad prophetarum et ju- storum cædes, exemplo illorum repræsentandas. Testificamini ergo existimare vos patres ac proavos vestros impios fuisse, dum similes esse ipsis exer- cenda impietate contenditis.

VERS. 32. *Et vos implete mensuram patrum vestro- rum.*

Photii. Et vos implete, inquit, mensuram patrum vestrorum. Hoc est: quod animo ac cogitatione ve- stra prava, studioque ac destinatione aggressi jam estis facere, implete sultis et absolvite juxta men- suram patrum vestrorum, hoc est, in opus apertum et facinus aspectabile producite. Mensura enim modus ac finis odii fuit patribus ipsorum adversus prophetas, mors cum contumelia atque ignominia C conjuncta. Hæc porro verba non præcipientis sunt, sed permittentis potius. Sic enim saepe solemus deterrere aliquos ac revocare ab aliquo facinore, specie ac schemate adhortantium ad illud.